質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ６  抽選番号 １０ 受付 １

令和６年１１月 １２ 日 午前・午後 ３時５０分受領

山ノ内町議会議長 湯本 晴彦  様

 第 ２ 番 山ノ内町議会議員 畔上 恵子

１２月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．不登校支援について

２．蟻川図書館の利用傾向

について

３．使用済紙オムツの取り

扱いについて

（１）子どもの第三の居場所づくりの取り組みにつ

いて。

  ①現在の進捗状況は。

  ②現段階での課題は。

  ③今後のタイムスケジュールは。

（２）今後の展望は。

（１）新型コロナウイルス感染症の第５類移行後の

利用状況は。

（２）限られたスペースの中でも、キッズルームは

必要と考えるが。

（３）利用者増加への工夫は。

（４）災害時を想定した対策は。

（１）各保育園の状況は。

（２）保育士等の負担が増えることについて。

（３）サブスクリプションサービスへの移行の考え

はあるか。

町長

町長

町長